1. De quibusdam hereditatibus in Alfata, vide sub Alqueria de Segona, fol. 261, num. 1.  
*V. ref. núm. 2.456.*

ALDAYA ||<sup>43</sup>

510.

1. Vide sub domo seu hospitali S. Vicentii Valentiae, fol. 299, num. 12.  
*V. ref. núm. 2.807.*

511.

2. In Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1315, 16, fol. 37, est confirmatio facta per regem monasterio Populeti, 3 nonas julii 1315, de variis locis que possidebat in Catalonia, et de loco seu prioratu S. Vicentii Valentiae cum castro seu villa de Quart et cum loco de Aldaya et aliis ad dictum prioratu pertinentibus.  
*Reg. 212, ff. 37-38.*

512.

3. Et in Gratiarum regis Petri 3, de anno 1336, fol. 154, est confirmatio praedictorum cum eorum insertionem. 16 calendas julii 1336.  
*Reg. 859, ff. 154-155.*

ALBUFARIA ET DEVESIA VALENTIAE ||<sup>43</sup>

513.

1. Vide sub civitate Valentiae, fol. 294, num. 3.

*V. ref. núm. 2.718.*

514.

2. Et sub regno Valentiae, fol. 287, num. 3 et num. 69 et 70.

*V. refs. núms. 2.702 i 2.703.*

515.

*[Al marge, d'una altra mà posterior:] Alf. 70 del registro 1.112, se halla una Real orden de 21 de setiembre de 1339 para que se diese posesión a los consejeros García de Loriz y Arnaldo de Morera de las 50 yugadas de tierra que S. M. había dado a cada uno en el Amargal de la Albufera, etc.*

ALBALAT, aut ALBALAT EPISCOPI DERTUSAE ||<sup>43</sup>

516.

*[Al marge:]* Vide an sit idem Albalat, de quo hic, et Albalat de quo fol. 28, pag. 1.

*V. refs. núms. 369 a 371.*

517.

1. Vide sub Cabanes, fol. 100, num. 1, 2, 3.

*V. refs. núms. 1.088 a 1.090.*

ALBALAT ||<sup>43v</sup>

518.

*[Al marge:]* Vide an sit idem Albalat, de quo hic, et Albalat de quo fol. 28, pag. 1. Et de Albalat sunt etiam alii tituli pagina praecedenti et fol. 27, pag. 2, et adverte an omnia quae notantur sub hoc titulo sint de uno tantum loco vocato Albalat, an de diversis.

*V. refs. núms. 363 a 371.*

519.

1. Vide sub Benicau, fol. 64, num. 1, et sub Altea, fol. 19, num. 1.

*V. refs. núms. 708 i 229, respectivament.*

520.

2. Vide sub Polop, fol. 226, a num. 3 usque ad 9.  
*V. refs. núms. 2.207 a 2.213.*

521.

3. Et sub Callosa, fol. 99, num. 7.  
*V. ref. núm. 1.084.*

Locus de AVENIONE ¶<sup>43v</sup>

522.

1. Vide sub Culla, fol. 89, num. 3. Et animadvertite an locus de Avinione de quo ibi sit in regno Valentiae aut in regno Aragonum vel in Catalonia. Et de dicto loco est etiam facta nota in libro Aragoniae, fol. 42.<sup>52</sup>  
*V. ref. núm. 948.*

ACAUA, AYTANA, vel AYATANA ¶<sup>43v</sup>

523.

1. Vide Jatana in litera I, fol 158.  
*V. ref. núm. 1.562.*

Castrum de APILIA ¶<sup>44</sup>

524.

1. Vide sub Mililla, fol. 180, num. 2 et 3. Adverte autem an dictum castrum sit in regno Valentiae. Et de eo est etiam titulus in libro Cataloniae.  
*V. refs. núms. 1.789 i 1.790.*

¶<sup>52</sup> Sembla que es refereix a Avinyonet de Puigventós, a Catalunya.

## B

### BOCAYRENT <sup>||49</sup>

#### 525.

1. In registro regis Jacobi 1, de anno 1270 usque 1276, fol [*en blanc*], est donatio in feudum per dictum regem facta Eximeno Petri Doriz de castro de Bocayrent. 4 calendas martii 1273.

*Reg. 19, f. 107v.*

#### 526.

[*Al marge:*] Vide sub Castalla, fol. 94, a num. 1 usque ad 5.

*V. refs. núms. 999 a 1.005.*

#### 527.

2. Vide sub Cullera, fol. 91, num 1, 2.

*V. refs. núms. 967 i 968.*

#### 528.

3. Et sub Ontinyent, fol. 206, a num. 3 usque ad 9.

*V. refs. núms. 2.022 a 2.028.*

#### 529.

[*Al marge:*] In libro 2 Feudorum regis Joannis 1, fol. 11, sunt varia mandata facta diversis feudatariis Valentiae de prestando homagio pro suis feudis. Et ibi inter alia est mandatum factum tenenti villam de Bocayrent, 22 februarii 1393.

*Reg. 2.009, f. 10v.*

#### 530.

4. In libro primo Feudorum regis Martini, fol. 69, aut 70, est mandatum factum 7 martii 1403, cum quo rex Martinus mandat Petro Dartes ut praestet homagium pro castro et villa de Bocayren.

*Reg. 2.316, ff. 69v-70.*

#### 531.

5. In Gratiarum 1 regis Alfonsi 4, de anno 1416 usque 19, fol. 179, est inserta provisio, data 12 martii 1370, in qua rex Petrus facit incorporationem regiae Coronae cum prohibitione etiam infeudandi de villa de Bocayrent, de qua luitionem fecerat Elionor regina, consors dicti regis, ex regia concessione ab haeredibus Berengarii de Vilariacuto, qui ipsam certis titulis a dicto rege tenebat pignori obligatam, et de omnibus terminis, parro-

chiis vel alcareis eius, quam incorporationem rex Alfonsus confirmat et aggregat ipsi locum de Alfofara, et etiam castrum dictae villae consideratione servitiorum et sumptuum factorum per homines dictae villae in eius luitione et emptione dicti loci de Alfofara ad opus regiae Coronae a successoribus Petri Dartes, qui possidebat dictam villam et locum titulo certae impignoracionis et concessionis, et cetera. 4 novembris 1416.

*Reg. 2.585, ff. 179-181.*

### 532.

6. Vide quod notatur sub Valentia, fol. 287, num. 69, et vide etiam, num. 70 et 71.

*V. refs. núms. 2.702 a 2.704.*

BIAR ||<sup>49v</sup>

### 533.

1. Vide multa quae notantur sub Ontinyent, fol. 206, num. 3 et sequentibus per totum titulum.

*V. refs. núms. 2.022 a 2.034.*

### 534.

[*Al marge, d'una altra mà posterior:*] *Véase la nota marginal del f. 94 vuelto.*

*V. ref. núm. 1.000.*

### 535.

2. In libro 1 Feudorum regis Petri 3, fol. 36, est mandatum factum detentori castri et loci de Biar de tradenda potestate dicti castri et loci de Biar. 7 idus septembris 1348.

*Reg. 1.477, f. 36.*

### 536.

3. In Venditionum 1º regis Martini, de anno 1397 usque 409, fol. 77, est procuratio facta per dictum regem 3 maii 1404 Arnaldo de Vilarnau ad tradendam civitati Valentiae possessionem de castro et villa de Biar et eorum locis, alcareis, terminis, et redditibus, excepto tertiodecimi omnium fructuum quod pertinebat Petro de Artesio, quae omnia, excepto dicto tertiodecimi, rex permutaverat cum civitate Valentiae pro rivo, valle et honore de Chelva.

*Reg. 2.224, ff. 77-78v.*

### 537.

4. In Gratiarum 12 regis Martini, de annis 1403, 4, 5, fol. 124, facta mentione quod 12 martii 1370 per regem Petrum erat facta incorporatio regiae Coronae de castro et villa de Biar, et quod 1 decembris 1389 rex Joannes in curiis generalibus fecerat provisionem

quod villa de Ontinyent et castrum et villa de Biar comprahendatur in privilegio de non separando a regia Corona castra, loca et villas Valentiae regni; et quod per sexdecim personas nominatas ad expeditionem curiarum erat praestitus assensus quod castrum et villa de Biar et eius iurisdictio possent alienari in civitatem Valentiae; et quod mandato regio dictus consensus per dictas sexdecim personas per actum Curiae debebat annullari, ideo dictus rex, dictum consensum annullans et revocationem eius per actum Curiae faciendam acceptans, eidem apponit suum decretum et dictum castrum et villam et eius iurisditionem reducit ad privilegium et forum de non separando a regia Corona, mandans dictis personis ut dictum consensum revocent. 11 iulii 1404.

*Reg. 2.200, ff. 124-125.*

### 538.

5. In Gratiarum 13 regis Martini, de annis 1404, 1405, fol. 57, facta mentione de omnibus praedictis et facta insertione de dicta revocatione consensus per dictas sexdecim personas, facta 12 augusti 1404, rex facit incorporationem de dicto castro, villa et termino cum prohibitione infeudandi. 7 octobris anno 1404.

*Reg. 2.201, ff. 57v-61.*

### 539.

6. Vide sub Valentia, fol. 287, num. 69, et vide etiam num. 70 et 71.

*V. refs. núms. 2.702 a 2704.*

BECHI ||<sup>50</sup>

### 540.

1. In registro regis Petri 3, intitulo Sigillorum maiestatis et secreti de diversis 1354 gratiarum cum hoc signo [*signe*], fol. 9, facta mentione de concessione ad vitam facta Roderico Didaci de mero et mixto imperio et alia iurisditione, quam rex habebat in loco de Bechin regni Valentiae, et concessisse etiam eidem ad ipsius regis beneplacitum morabatinum regi pertinens in eodem loco, dat dictus rex eidem Roderico et suis in perpetuum in feudum ad consuetudinem Cataloniae dictum merum et mixtum imperium et dictum morabatinum sub servitio unius equi armati per unum mensem expensis propriis in partibus cismarinis. Quod si ultra mensem detineret rex dictum equum, teneretur ei respondere de proprio stipendio, prout aliis stipendiariis. 18 februarii 1354.

*Reg. 1.540, f. 9v.*

### 541.

2. Et ibidem consequutive fol. 10, est exequutoria dictae concessionis sub eodem calendario.

*Reg. 1.540, f. 10.*

542.

3. Et in eodem registro, fol. 86, facta mentione de concessione in feudum facta 18 februarii 1354 per eundem regem eidem Roderico Didaci et suis sub certo servitio, de mero et mixto imperio et omni alia jurisdictione, quam rex habebat in loco de Bechi, sito in regno Valentiae, et de omni morabatino eidem regi pertinenti in dicto loco, declarat rex quod in eadem concessione intellexit etiam concedere illi hostem, exercitum et cavalcata[m] ac eorum redemptionem et alia jura, quae rex haberet in dicto loco, quamvis id, per negligentiam vel alias, non fuerat positum in dicta concessione, et sic pro maiori cautela dictus rex iterum concedit praedicta et ea unit dictae concessioni, ita quod ea omnia teneantur in feudum sub servitio unius equi armati juxta tenorem dictae concessio[n]is, per quam declarationem non intendit rex quod fiat praeiudicium juri quod archiepiscopus Caesaraugustae habebat in dicto loco, et cetera. 10 maii 1354.

*Reg. 1.540, ff. 85v-86.*

543.

4. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1357, 58, num. 2, fol. 47, facta mentione quod rex in donatione, quam fecerat de loco de Bechi Roderico Didaci, retinuerat sibi jus feudale et servitium unius equi armati per unum mensem, rex dedit Lupo, archiepiscopo Caesaraugustae, quae retinuerat in dicta donatione. 24 aprilis 1357.

*Reg. 901, f. 47v.*

544.

[*Al marge:*]Vide sub Castalla, fol. 94, num. 33.

*V. ref. núm. 1.034.*

545.

5. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1372, 73, fol. 231, facta insertione de concessione facta per regem Petrum, die 28 februarii 1354, in feudum de mero et mixto imperio et omni jurisdictione et morabatino ad servitium unius equi armati per unum mensem, si semel in anno fuerit requisitus Roderico Didaci, rex declarat in dicta concessione contineri hostem et cavalcata[m], et exercitum. 2 junii<sup>53</sup> 1373.

*Reg. 923, ff. 220-221v.*

BINALESA ||<sup>50v</sup>

546.

1. In Venditionum regis Petri 3, de anno 1348 usque 53, fol. 72, est venditio facta Castellanae, uxori Petri de Busquetis, de loco de Binalesa qui fuit Bartholomei Matoses, primi mariti dictae Castellanae, cuius bona fuerunt confiscata pretio 30.000 s. 9 calendas decembris 1349.

*Reg. 992, ff. 72v-74.*

¶ <sup>53</sup> Març en el document original.

BORRIANA, aut BURRIANA ¶<sup>51</sup>

547.

1. Vide incorporationes notatas sub Xativa, fol. 320, a num. 5 usque ad 8, et a num. 13 usque ad 20.

*V. refs. núms. 2.960 a 2.963, i 2.969 a 2.976.*

548.

*[Al marge, d'una altra mà posterior:] En 18 de las calendas de febrero de 1272, el Sr. D. Jaime 1º hizo donación a Bartolomé Hugo de Calatayud de seis yugadas de tierra en Burriana. En 11 de noviembre de 1272, dio otras seis yugadas de terreno para una casa a Guillermo Cortit. Registro 21, f. 84 y vuelto.*

549.

2. In armario 4 intitulado Instrumenta pro conventionibus inter reges Aragonum, extra saccos, est cartha facta pridie nonas martii 1338, cum qua rex Petrus confirmat legatum factum in testamento per regem Alfonsum, eius patrem, infanti Joanni, filio dicti Alfonsi de Elionora regina, de villa Borrianae in regno Valentiae et de villa Pertusa cum eius aldeis, et de villis de Bolea et Biel in Aragonia, in francum allodium, et de villa de Berbegal et eius aldeis in feudum.

*Pergamí no localitzat.<sup>54</sup>*

550.

*[Al marge:]* Vide sub Oriola, fol. 202, num. 7.

*V. ref. núm. 1.971.*

551.

3. Rex Alfonsus 3, in codicillis factis 4 nonas junii 1335, legavit infanti Joanni, eius filio, villam de Borriana, quod legatum rex Petrus 3 confirmavit, ut ipse rex Petrus 3 refert in registro Gratiarum de anno 1339, fol. 53 et 55. 3 nonas maii 1339.

*Reg. 866, ff. 53-57.*

552.

4. Vide sub Elig, fol. 125, a num. 9 usque ad 14.

*V. refs. núms. 1.291 a 1.296.*

¶<sup>54</sup> Ja no figura en l'Índex antic dels armaris de l'Arxiu Reial.

553.

5. In armario Valentiae a rivo de Ulledecona usque ad rivum de Uxo est cartha facta 6 calendis maii 1342, cum qua homines Burrianae dederunt regi justiciatum dictae villae ad duos annos.

*Pergs. de Pere III, núm. 585.*

554.

6. Vide sub Onda, fol. 208, a num. 4 usque ad 7.

*V. refs. núms. 2.045 a 2.048.*

555.

7. Et sub Alpont, fol. 14, num. 4 et 5.

*V. refs. núms. 173 i 174.*

556.

8. In Venditionum regis Petri 3, de annis 1363 et 64, a fol. 14 usque ad 17 et fol. etiam 90, constat de venditione, facta cum instrumento gratiae abbatissae de Pedralbes 21 novembris 1363, de decem mille solidis censualibus pretio ducentorum mille solidorum super variis redditibus villae et parochiae Bergae et de Casserris in Cathalonia. Quam venditionem fecit dictus rex ex eo quod regina Eliccendis renuntiaverat donationi ipsi et dicto monasterio factae per dictum regem ad eius vitam et ad quinque annos post eius obitum de redditibus Bergae Bergatani Turricellae de Montegrino et de Pals in Cathalonia, et Burrianae, pro quo dederat rex ei 150.000 s. et debebat ei alios 50.000 s. de mutuo. Quae renuntiatio facta per dictam reginam de supramentionata donatione ad vitam est fol. 18 eiusdem registri. Quae omnia notantur latius sub Berga in libro facto de rebus Cathaloniae, fol. 189, a num. 31 usque ad 34.

*Reg. 995, ff. 14-17v, 18-20v, i 90v-92v.*

557.

*[Al marge, d'una altra mà posterior:] Al f. 89v[-90] del registro núm. 1.202, se hace referencia de las restitución de la alquería de Lombar, en el término de Burriana, hecha por el Sr. D. Pedro 3º a Raimundo de Castellsent en el año 1364.*

558.

9. In Gratiarum 12 [infantis] Joannis 1, de annis 1382, 83, 84, 85, fol. 128, dictus infans, 9 aprilis 1383, fecit francum Ferdinandum de Exea a solutione decimi alcareae vocatae de Avinagrina, in termino Burrianae, facta mentione quod tempore conquestae regni Valentiae fuit data per regem Jacobum Guilielmo de Aquilone immunis ab omni servitute, et sic possessa per aliquos milites seu homines de paratico, post quorum mortem fuit devoluta ad manus cuiusdam rustici cui per regem Petrum fuit petita certa pars decimi, et cum postea pervenerit ad manus dicti Ferdinandi de Xea, qui est de paratico, fecit ei rex praedictam franquitatem.

*Reg. 1.687, ff. 129-130.*

559.

10. Vide sub Morella, fol. 169, num. 6, 7 et 8.

*V. refs. núms. 1.636 a 1.638.*

560.

11. Et sub Valentia, fol. 287, num. 62.

*V. ref. núm. 2.694.*

561.

12. Vide sub Castello de la Plana, fol. 77, num. 20.

*V. ref. núm. 807.*

#### BENIMOCAR ||<sup>51v</sup>

562.

1. De alcarea de Benimocar, vide sub Almagora, fol. 41, num. 1, quod est etiam notatum sub Castello de la Plana, fol. 77, num. 2.

*V. refs. núms. 498 i 789.*

#### BUNYOL ||<sup>51v</sup>

563.

1. Berengarius (*sic*) de Sarriano, pro multis quantitibus quas debebat Jacobo 2, obtulit ei castra de Bunyol, Setaygues, Acava, Macastre, Alborachs, et si quae loca habebat Petrus Ferdinandi de Yxar in regno Valentiae, quae dictus Bernardus emerat a dicto Yxar, sic quod dicta loca possideat dictus Bernardus ad vitam, et post eius obitum regi pertineant, et illos 120.000 s. pro quibus dictus Bernardus tenebat obligatas a rege valles de Alaguar et de Exalone, et illos 50.000 s. quos dicto Bernardo rex solvere tenebatur antequam ab ipso recuperaret castrum de Godalest pro expensis factis in dicto castro. In registro Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1303, 1304, fol. 124. 8<sup>o</sup> idus junii 1304.

*Reg. 202, ff. 225-227.*

564.

2. Et in eodem registro, fol. 227, dictus Bernardus promittit dicta loca dare regi cum ipsa recuperasset a Petro Ferdinandi Dixar, a quo illa emerat, et nondum tamen illa ab ipso habuerat, et hoc usque ad mensem septembris proximum, quod nisi faceret daret regi castra de Callosa, Aljubea, castra de Serra, Finestrato, et de Relleu, et de Confrides, et tot de dictis bonis quae aequivalerent dictis castris Petri Ferdinandi Dizar.

*Reg. 202, f. 227v.*

565.

3. Et ibidem, fol. 227, ex causa dictae concordiae, est donatio per dictum regem facta ad feudum dicto Bernardo de Sarriano ad eius vitam tantum de Godalest. Pridie idus junii 1304.

*Reg. 202, ff. 227v-228.*

566.

[*Al marge:*] Haec eadem donatio in feudum sine servitio facta per dictum regem Jacobum 2 Bernardo de Sarriano ad eius vitam de castro de Godalest est in Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1305, 1306, fol. 241, pridie idus junii 1304, prout ibi latius est videndum.

*Reg. 203, f. 241v.*

567.

4. Et in eodem registro, fol. 229, 14 calendas decembris 1304, quia intra dictum tempus non tradiderat regi dictus Bernardus supradicta castra de Bunyol, Setaygues, Acava, Macastre, Alborachs, promissa ut supra, rex fuit contentus loco ipsorum cum castris de Confrides, de Relleu, de Serra, et de Finestrato, quod ipsi regi tradiderat.

*Reg. 202, ff. 229-230v.*

568.

[*Al marge:*] Vide sub Confrides, fol. 96, num. 5, ubi notatur conventio inter regem et Bernardum de Sarriano similis eis quae notatur in hoc num. 4.

*V. ref. núm. 1.045.*

569.

5. Et ibidem consecutive, fol. 230, dictus Bernardus, recognoscens quod adhuc non tradiderat regi castrum de Relleu, quia illud tenebat Berengarius de Tovia obligatum pro certa quantitate, promittit regi tradere usque ad festum Resurrectionis dictum castrum. 14 calendas decembris 1304.

*Reg. 202, ff. 230v-231.*

570.

6. In armario negotiorum generalium regni Valentiae, in sacco Z, est venditio facta per Petrum Ferdinandi, dominum de Yxar, regi Jacobo de locis de Bunyol, Setaygues, Acava, Macastre et Alboracs, pretio 400.000 s. 8 calendas decembris 1304.

*Pergamí no localitzat.*<sup>55</sup>

571.

7. Et ibidem sunt nonnullae apocae de pretio.

*Pergamí no localitzat.*<sup>56</sup>

¶ <sup>55</sup> Signatura antiga: Arm. 21 (València), sac Z, núm. 391. ¶ <sup>56</sup> Signatura antiga: Arm. 21 (València), sac Z, núm. 392.

572.

8. Et eadem venditio est in libro Diversorum regis Jacobi 1 et Jacobi 2, fol. 16.

*Reg. 24, ff. 16-17.*

573.

9. In libro 2 Feudorum formae minoris, fol. 90, est donatio facta per regem Jacobum infanti Alfonso in feudum honoratum absque servitio, iuxta Usaticum Barcinonae et consuetudinem Cataloniae, de castris de Bunyol et de Macastre, et locis de Setaygues, de Acava, de Alboracs, de Moncorcon. 12 calendas januarii 1304.

*Reg. 287, f. 90v (f. 54v de la foliació moderna).*

574.

10. Et eadem donatio facta per dictum regem dicto infanti est in Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1303, 1304, fol. 193.

*Reg. 202, ff. 193v-194.*

575.

11. Deinde dictus rex Jacobus fecit aliam conventionem cum dicto Bernardo de Sarriano quod, in satisfactionem omnium praedictorum, in quibus dictus Bernardus teneretur regi ex administratione officiorum aut alias, rex haberet in perpetuum ius pertinens dicto Bernardo ratione venditionis, quam illi rex fecerat pretio 150.000 s., de quibus solum fuerunt soluti 120.000 s. de castris de Alagar et de Exalone, et jus dicto Bernardo pertinens in castro de Godalest, dato per dictum regem ipsi, sic quod post eius obitum illud posset recuperare, solutis eius haeredibus 50.000 s., in quibus rex non teneatur, non comprehenso tamen in hoc loco de Alcoçayba in termino de Godalest, quem locum dictus Bernardus ex aliis titulis possidebat, et ius pertinens dicto Bernardo de Sarriano ratione operum, quae fecit in castris vallis de Ayora, quam tenebat ad vitam ex concessione dicti regis, et violarii per dictum regem de dicta valle concessi uni haeredi dicti Bernardi, sic quod post obitum dicti Bernardi dictum castrum de Godalest et vallis de Ayora ad regem revertantur. Et similiter castra de Alaguar et de Exalone, finito violario per quod ex concessione Guillielmi de Montecateno tenebat dictus Bernardus dicta castra. 4 idus maii 1306. In registro Gratiarum dicti regis Jacobi, de annis 1305, 1306, fol. 237.

*Reg. 203, fols 235v-240.*

576.

12. In Diversorum regis Jacobi 1 et Jacobi 2, fol. 278, est homagium regis Jacobi 2 per infantem Alfonsum pro castro et locis honoris de Bunyol. 10 calendas maii 1315.

*Reg. 25, ff. 277v-278.*

577.

13. Et dictus Alfonsus, iam factus rex, dedit in francum allodium infanti Jacobo, eius filio, castrum de Bunyol cum eius alcareis. 18 calendas junii 1328. In Gratiarum dicti regis Alfonsi 3, de anno 1328, fol. 202.

*Reg. 476, ff. 179v-182.*

578.

14. In Curiae regis Petri 3, de annis 1347, 48, 49, fol. 96, sunt instrumenta legationis factae per regem pro recuperandis ab infante Petro, comite Urgelli, castris de Chiva et de Bunyol. 3 nonas septembris 1348.

*Reg. 1.062, ff. 112-113v i 64 de la foliació moderna.*<sup>57</sup>

579.

15. In archivo Baiuliae generalis Cathaloniae, in armario seu loco ubi repositi sunt libri Venditionum, est cartha venditionis factae per Guilielmum Raymundum de Montecateno Petro, comiti Urgelli, de villis Granullariorum et Calidarum de Monte Bovino, in Cathalonia, cum mero et mixto imperio, et cetera, 20 decembris 1382. Et ibi, inter alia, est clausula cum qua dictus de Montecateno promisit dicto comiti de praedictis villis infra decem dies postquam sortitus fuisset effectum contractus permutationis inter dictum de Montecateno et dictum comitem initus de castro et honore de Cervilione, villis de Sancto Vincentio et de Apiaria, et eius baiulia et earum adiacentibus, quae erant dicti Guillielmi Raymundi de Montecateno, in Cathalonia pro medietate baroniarum de Chiva et de Bunyol, ac loco de Chestalgar et aliorum locorum et bonorum, quae dictus comes Urgellis habebat et habuerat in regno Valentiae.

*Pergs. de Pere III, núm. 3.159.*

580.

16. In Gratiarum [*interlineat, d'una altra mà: 67*] regis Petri 3, de anno 1383, fol. 191, est decretum regium positum 20 iulii 1383 in instrumento cum quo Guilielmus Raymundi de Montecateno permutavit castrum et honorem de Cervilione et villam de Sancto Vincentio, et castrum vetus de Cervilione, et villam de Apiaria, quae tenebat in feudum regis, pro medietate baroniarum de Chiva et de Bunyol, ac loci de Chestalgar, quae tenebat comes Urgelli. Et ibidem, fol. 109, est remissio laudimii pro dicta permutatione. Sed vide an dictum laudimium sit tantum pro castro de Cervilione tento in feudum in Catalonia.

*Reg. 941, f. 191.*

581.

17. In libro 2 Feudorum regis Joannis 1, fol. 11, est mandatum factum per dictum regem, 22 februarii 1393, tenenti castrum de Bunyol, Macastre, Setaygues, Xetana, Alboracs et Moncorton, quod praestet homagium pro dicto feudo regi aut baiulo generali Valentiae.

*Reg. 2.009, f. 10v.*

¶<sup>57</sup> El registre està molt deteriorat i fou mal relligat.

582.

18. In Donationum 1 regis Ferdinandi 1, de annis 1414, 15, fol. 83, est donatio, facta 29 iulii 1415, per dictum regem Alvaro de Avila de castro et villa de Setaygues, et castris et locis de Bunyol, de Macastre, de Ayatava, de Alboraig, in Foya de Bunyol, confiscatis Jacobo de Urgello, quae donatio est facta dicto Alvaro et filiis descendentes ab ipso legitimis masculis per rectam lineam femininam vel masculinam, et ibi sunt terminationes dictorum locorum. Retinet autem rex quod ipse Alvarus et eius successores teneantur recolligere in dictis castris, villis et locis reges Aragonum iratos et pacatos quoties requisiti fuerint. Et quod, si dictus Alvarus et dicti omnes descendentes masculi per lineam masculinam vel femininam descendentes decesserint sine filiis vel descendentes masculis, praedicta ad regem revertantur.

*Reg. 2.395, ff. 83-86.*

583.

19. In Gratiarum 1 regis Alfonsi 4, de anno 1416 usque 1419, fol. 116, dictus rex tollit omnes conditiones et retentiones, superioritates et alia retenta per regem Ferdinandum in hac donatione et dedit dicto Alvaro praedicta pura donatione sine retentione. 29 septembris 1416.

*Reg. 2.585, ff. 113v-117.*

584.

20. In Itinerum 2 regis Alfonsi 4, de anno 1417 usque 30, fol. 131, dictus rex cessit et consignavit super dote reginae Mariae, uxoris suae, debita a rege Castellae, consobrino suo, 8.000 florenos pro parte pretii 15.000 florenorum, quorum pretio ipse Alvarus de Avila vendiderat dicta loca eidem regi, quae cessio facta fuit 23 novembris 1424.

*Reg. 2.748, ff. 131-132.*

585.

[1424, novembre, 23]

21. Et in eodem registro, fol. 133, est alia cessio et consignatio facta eidem Alvaro de Avila ad complementum dicti pretii dictorum locorum de Setaygues, Bunyol, Macastre, Yatana et Alboraig, facta sub eodem calendario.

*Reg. 2.748, ff. 133v-135.*

586.

22. In Venditionum 1 regis Alfonsi 4, de anno 1416 usque 31, fol. 65, est venditio facta per dictum regem, 20 januarii 1425, Berengario Mercaderii, militi, in francum allodium de castris, villis et alcareis et locis de Bunyol, de Macastre, de Yatava et de Alboraig, cum eorum terminis, quae ibi designantur, et cum omni jurisdictione, pretio 12.000 florenorum. Quae castra, villas, alcareas et loca rex possidebat titulo venditionis sibi factae de ipsis per Alvarum de Avila.

*Reg. 2.920, ff. 58-61.*

587.

23. In officio magistri rationalis, in computo 3 Bernardi Sirvent, locumtenentis thesaurarii generalis regis Alfonsi 4, fol. 17, sunt in recepta 12.000 floreni, pro quibus dictus rex, 20 januarii 1425, vendidit Berengario Mercader castra, locos et alcareas de Bunyol, de Setaygues, de Macastre, de Yatava et de Alboraix.

*M.R., llib. 421, f. 17.*

BESELGA ¶<sup>53v</sup>

588.

1. In officio magistri rationalis, in computo 7 Juliani Garrius, thesaurarii generalis, fol. 17, sunt in recepta 300 floreni pro quibus rex Joannes 20 decembris 1392 vendidit cum instrumento gratiae Bonafonato de Senfeliu jurisdictionem criminalem et merum imperium in dicto loco de Beselga.

*M.R., llib. 393, f. 17.*

589.

2. Et dicta venditio est in Venditionum 5 regis Joannis 1, fol. 132, 20 decembris 1392. Et est cum instrumento gratiae.

*Reg. 1.933, ff. 130v-133v de la foliació moderna.*

590.

3. In armario de negotiis generalibus Valentiae, in sacco X, est cartha de gratia facta 8 februarii 1393 de hac venditione.

*Pergs. de Joan I, núm. 399.*

BETERA ¶<sup>53v</sup>

591.

1. In Gratiarum 13 regis Joannis 1, de annis 1392, 93, fol. 73, dictus rex 12 decembris 1392 dedit Raymundo Boyl omnia jura sibi competentia in locis de Betera, Gilvella, Massamagrell et Massanassa, in regno Valentiae, quae dictus nobilis tunc habebat, tam ratione morabatini et coena quam munerum et demandorum et aliarum contributionum et poenarum civilium sive criminalium, et alia jura regi quovis titulo pertinentia.

*Reg. 1.902, ff. 73-74.*

592.

2. In quodam registro, intitulato Curiae regis Alfonsi 4 de annis 1425, 26, 27,<sup>58</sup> signato cum A, fol. 143 et 144, sunt tres provisiones seu literae regiae quibus, facta mentione

¶<sup>58</sup> És un registre de la sèrie *Comune sigilli secreti*.

quod inter magistrum ordinis de Calatrava et ipsum ordinem ex una, et Raymundum Boil, ex altera, fuerat facta certa conventio cuius vigore dictus Boil reciperet loca de Betera et de Massamagrell et alia loca, quae ipse habebat de dicto ordine, et quod ipse Boil teneretur dare 21.500 florenos in compensationem, scribit rex dicto magistro ordinis Calatrauae intercedendo affectuose quod, pro dictis 21.500 florenis, dicta loca remaneant in dominio dicti Raymundi et suorum perpetuo. 18 septembris 1426.

*Reg. 2.576, ff. 144v-145.*

593.

3. In Itinerum 18 regis Alfonsi 4, de annis 1436, 37, 38, fol. 161, est donatio perpetua illius meri et mixti imperii et jurisdictionibus criminalis altae et baxae, et alterius cuiuscunque, quam rex per gubernatorem et alios officiales exercebat in loco de Betera et eius terminis facta in favorem Raymundi Boil. 25 aprilis 1437.

*Reg. 2.765, ff. 161-162v.*

594.

4. Vide sub Castello de la Plana, fol. 77, num. 20.

*V. ref. núm. 807.*

BENIAMOR ||<sup>54</sup>

595.

1. De alcarea de Beniamor in termino Elchii, vide sub Coix, fol. 79, num. 1 et sequentibus.

*V. refs. núms. 820 a 824.*

BARCHELL, aut BARXELL ||<sup>54</sup>

596.

1. Vide multa quae notantur sub Alcoy, fol. 5, num. 3 et sequentibus per totum titulum.

*V. refs. núms. 76 a 112.*

597.

2. Et vide etiam sub Liria, fol. 161, num. 20.

*V. ref. núm. 1.586.*

598.

1. In armario Valentiae a rivo Xucaris usque ad Sexonam, in sacco P, est cartha facta 8 calendas junii 1316 arrendamenti facti per Bernardum de Crudillis, dominum de Castalla et Penaguila, de redditibus alcarea de Benilloba, quae est in termino villae de Penaguila.

*Pergs. de Jaume II, núm. 3.464.*

599

[1316, novembre 24]

2. Et ibidem est cartha super eodem.

*Pergs. de Jaume II, núm. 3.511.*

600.

3. Vide sub Castalla, fol. 94, num. 20 usque ad num. 27. Et ibi num. 22 dicitur esse in termino de Castalla.

*V. refs. núms. 1.021 a 1.028.*

601.

4. Et sub Liria, fol. 161, num. 4.

*V. ref. núm. 1.570.*

602.

5. Et sub Tibi, fol. 278, num. 4 et 5.

*V. refs. núms. 2.586 i 2.587.*

603.

6. In Gratiarum 2 regis Alfonsi 4, de annis 1416, 17, 18, fol. 196, facta mentione quod baiulus generalis, qui habebat commissionem ad luendum regium Patrimonium Valentiae, volebat redimeret alcarea de Benilloba a Carolo de Beamont (*sic*), patre et administratore Caroli, eius filii, qui dictam alcarea possidebat et eius praedecessores titulo venditionis factae per regem Jacobum Yolanti de Grecia pretio 62.000 s., rex concedit dicto Carolo et eius successoribus in dicta alcarea quod ipse nec eius successores non possint redimere dictam alcarea. 20 januarii 1418.

*Reg. 2.586, f. 196v (f. 187v de la foliació moderna).*

604.

[*Afegit d'una altra mà posterior:*] *Véase Mizlata, f. 183, num. 3.*

*V. ref. núm. 1.810.*

BENIFALLIN ||<sup>54v</sup>

605.

1. Vide sub Castalla, fol. 94, a num. 20 usque ad 27.

*V. refs. núms. 1.021 a 1.028.*

606.

2. Et sub Liria, fol 161, num. 4.

*V. ref. núm. 1.570.*

607.

3. Et sub Tibi, fol. 278, num. 4 et 5.

*V. refs. núms. 2.586 i 2.587.*

BICORP ||<sup>55</sup>

608.

1. In registro 6 regis Jacobi 1, de anno [*afegit d'una altra mà posterior: 1259 a 61*], fol. 166, est cartha, facta 4 calendas septembris 1259, donationis factae per dictum regem Sancio Martini de Oblitis de alcarea de Bicorp et alcarea de Benedriz.

*Reg. 11, f. 166.*

609.

2. In Gratiarum 15 regis Joannis 1, de annis 1392, 93, fol. 53, est privilegium concessum Martino Eximenii Doriz possidenti locum de Bicorp, quod dictus locus non includatur in aliquo ducatu, marchionatu, comitatu, vicecomitatu, vel baronia. 11 augusti 1392.

*Reg. 1.904, ff. 53v-55.*

BENEDRIZ ||<sup>55</sup>

610.

1. Vide sub Bicorp, supra in hac pagina, num. 1.

*V. ref. núm. 608.*

BIXQUERT ||<sup>55v</sup>

611.

1. Vide sub Alcoy, fol. 5, num. 5 et 6.

*V. refs. núms. 78 i 79.*

BENIFARAIG, in termino Algezirae ||<sup>55v</sup>

612.

1. Vide sub Alberic, fol. 24, num. 10 et 11.  
*V. refs. núms. 318 i 319.*

613.

2. Et sub Alzira, fol. 1, num. 19.  
*V. ref. núm. 33.*

BENIXALONI ||<sup>56</sup>

614.

1. Vide sub Tarbena, fol. 274, num. 2, 3.  
*V. refs. núms. 2.537 i 2.538.*

BENIXAMA ||<sup>56</sup>

615.

1. In registro regis Jacobi 1, de anno 1270 usque 76, fol. 16, est donatio facta per dictum regem Aegidio Martini de Oblitis de loco de Benixama, qui est prope Almiseranum. 7 idus maii 1276.  
*Reg. 19, f. 16v.*

BENIMODOL ||<sup>56</sup>

616.

1. Vide sub Carlet, fol. 79, num. 2, 3, 4.  
*V. refs. núms. 826 a 828.*

BENIPARELL ||<sup>56v</sup>

617.

1. In registro <sup>59</sup> regis Jacobi 1, de anno [*afegit d'una altra mà posterior*: 1257 usque 1259], fol. 60, est cartha, facta idus augusti 1258, cum qua dictus rex dedit A. de Romanino et

¶ <sup>59</sup> Corregit d'una altra mà posterior. Ratllat: «4».

suis in perpetuum dominium jura et redditus, quae habebat in Beniperrell, alqueria Valentiae, sub hac conditione quod, si tunc redditus et exitus regis dictae alqueriae valebant ultra 100 s. in anno, dicta donatio nullius esse valoris.

*Reg. 9, f. 60v.*

### 618.

2. In registro [*interlineat, d'una altra mà posterior: 9*] regis Jacobi 1, signato cum hoc signo [*signe*], de anno 1265 usque 71, fol. 98, est provisio qua dictus rex, facta mentione de dicta donatione facta cum pacto quod tunc dicta alcarea non valeret plusquam 100 s., dat dicto Arnaldo de Romanino dictam alcheriam absolute cum omnibus juribus sine retentione. Calendas maii 1268.

*Reg. 15, ff. 98v-99.*

### 619.

3. In registro regis Jacobi 2, intitulato Gratiarum, de annis 1297, 98, fol. 139, est provisio cum qua, ad honorem Dei et pro gratia speciali facta priori et conventui de Portacoeli, facit francum locum de Beniparrell, qui erat dicti conventus, in termino Valentiae, cum hominibus et pertinentiis, a peita, quaestia, subsidio, monetatico, coena, et ab omnibus exactionibus regalibus, sed quod habitatores dicti loci de praedictis exactionibus respondeant dicto conventui. 3 calendas martii 1297.

*Reg. 196, f. 139v.*

### 620.

4. In registro regis Jacobi 2 Gratiarum de annis 1312, 13, 14, 15, fol. 146, fit mentio quod prior de Portacoeli vendiderat locum de Beniparrell, et datur ei licentia ad emenda de pretio bona stabilia in termino<sup>60</sup> Borrianae, Villaregalis et Almagora. 15 calendas aprilis 1313.

*Reg. 210, f. 146.*

### 621.

5. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1338, 39, fol. 227, est franquitas hominum loci de Beniparrell, qui erat Arnardi de Moraria, civis Valentiae. 10 calendas aprilis 1338.

*Reg. 865, f. 227.*

### 622.

6. In registro Gratiarum regis Petri 3, de annis 1357, 58, fol. [*en blanc*], sunt duo decreta regis posita 20 februarii 1358 in venditione facta per Stefanum de Aragonia et Elicendam, eius uxorem, et Joannem Eximenium de Montetornesio, nomine proprio et ut tutorem dictae Elicendae, Petro Arrufat, civi Valentiae, de loco de Beniparrell in posse Bernardi Mensa,<sup>61</sup> notarii Valentiae, pretio 28.000 s., et cum jurisdictione civili et crimi-

¶<sup>60</sup> Ratllat: «baroniae». ¶<sup>61</sup> «Meres» (?), en el document original.

nali, et in conventionibus factis super dicta venditione in posse dicti notarii, 5 calendas februarii 1357.

*Reg. 900, ff. 1v-2 i 7v.*

BENIOPA ¶<sup>57</sup>

623.

1. Vide sub Gandia, fol. 144, num. 2. [*Afegit:*] Et vide an faciant pro dicto loco quae de hereditate et bonis ducis Gandiae notantur ibi generaliter per totum titulum.

*V. refs. núms. 1.435, i 1.432 a 1.456.*

624.

2. In Itinerum 23 regis Joannis 2, fol. 17, est commissio facta per dictum regem Joannem Honorato Berengario Mercader ad luendum jurisdictionem locorum de Beniopa, Alcodar, Benicarena,<sup>62</sup> Benipexcar, lo Real et Alqueria Nova in horta Gandiae, quae regi seu ducatu Gandiae pertinebat, impignoratam per principem Carolum, regium primogenitum, Joanni Cardona. 10 aprilis 1450, et ad vendendam dictam jurisdictionem cum instrumento gratiae justitiae et juratis villae Gandiae. 7 aprilis 1473.